
DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

AREA DE SERVEIS A LES PERSONES
REGISTRO SALIDA

S2024001739

Codi Segur de Verificació: c461efc3-7ee4-4401-af09-272234fc11c9
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2024_2647256
Data d'impressió: 20/03/2024 19:06:45
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 20/03/2024 19:04
2.- Registre. S2024001739 20/03/2024 19:04:57

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Ì
c4
61
ef
c3
-7
ee
4-
44
01
-a
f0
9-
Ç;
6B
Èf
c1
1c
9k
Î

 

 

CONSELL ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY 

CARRER NOC (DEL), SN 

 BANYOLES 

 

 

Us he de comunicar que aquesta corporació ha emès la Resolució núm 

2024PRES000221, de data 20 de març de 2024, que us transcric a continuació:  

 

X2024001073 - Contracte menor servei programa Barris 10 2024 

L’Àrea/Servei de AREA DE SERVEIS A LES PERSONES / AS - SERVEIS SOCIALS 

BÀSICS del Consell Comarcal del Pla de l’Estany considera necessària la contractació  

de  Contracte menor servei programa Barris 10 2024 per L’objecte d’aquest 

contracte és la contractació del servei per al desenvolupament del Programa 

Barris 10, un servei dissenyat per la Taula d’Inclusió Social de la comarca,  

que vol potenciar la cohesió social i la convivència al territori a través de la 

promoció de la pràctica esportiva d’infants i joves de 10 a 17 anys, oferint 

activitats esportives inclusives i mesures que facilitin la incorporació de tots 

els col·lectius en els circuits esportius de la ciutat de Banyoles i de la resta 

de comarca. 

 Aquest programa està inclòs dins el projecte Promovent el benestar per a 

les famílies vulnerables del Pla de l’Estany que desenvolupa la Taula 

d’Inclusió Social de la comarca, integrada pel Consell Comarcal del Pla de 

l’Estany, l’Ajuntament de Banyoles, el Consell Esportiu del Pla de l’Estany, 

les entitats i instituts de la comarca. 

 Que el Consell Esportiu del Pla de l’Estany, és la única entitat amb solvència 

demostrada per dur a terme aquest programa  ja que disposa dels mitjans 

materials i personals per a l’organització, coordinació, formació i 

sensibilització d’un servei tant complex. Es tracta d’un programa 

socioeducatiu al voltant d’una programació d’activitats esportives que 

utilitzen l’esport i l’activitat física com a eina de transmissió de valors i de 

transformació de contextos socials complexes. A través de la pràctica 

d’activitat física i esportiva i seguint un plantejament pedagògic comú, una 

visió comunitària per enfortit l’apoderament dels propis infants i 

adolescents, i de la comunitat, així com una metodologia comuna i la 

potenciació del treball en xarxa. 

 L’import del pressupost del Consell Esportiu de Pla de l’Estany s’ajusta a 

preus de mercat. Les necessitats a satisfer no tenen caràcter períodic, sinó 

que respon a una necessitst puntual i esporàdica, i així mateix, no altera 

l'objecte per evitar les regles generals de contractació ja que no té caràcter 

recurrent.. 

Vistos  i examinats els pressupostos presentats i atès que declaren estar degudament 

acreditats per a la realització de l’objecte de la contractació que es pretén dur a 

terme.  

S2024001739 20/03/2024
19:04:57



DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

AREA DE SERVEIS A LES PERSONES
REGISTRO SALIDA

S2024001739

Codi Segur de Verificació: c461efc3-7ee4-4401-af09-272234fc11c9
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2024_2647256
Data d'impressió: 20/03/2024 19:06:45
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 20/03/2024 19:04
2.- Registre. S2024001739 20/03/2024 19:04:57

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Ì
c4
61
ef
c3
-7
ee
4-
44
01
-a
f0
9-
Ç;
6B
Èf
c1
1c
9k
Î

 

 

D’acord amb l’article 118.1 de la LCSP que disposa que es consideren contractes 

menors els contractes d’un valor estimats inferior a 40.000 euros, quan es tracti de 

contracte d’obres o a 15.000 euros, quan es tracti de contractes de subministrament 

o de serveis [...] 

Vist l’informe proposta del/la cap de l’Àrea/Servei AREA DE SERVEIS A LES 

PERSONES / AS - SERVEIS SOCIALS BÀSICS del Consell Comarcal que motiva 

suficientment la necessitat de contractació, informant així mateix no s'està alterant 

l'objecte per tal d'evitar l'aplicació de les regles generals de contractació, donant-se 

per complementat el que es disposa a l’article 118.2 de la LCSP. 

Ates que hi ha crèdit pressupostari adequat i suficient per fer front a la despesa en 

el a l’aplicació pressupostària 2024.70.23126.22706 TREBALLS TERCERS - BARRIS 

10 del pressupost vigent. 

Es proposa l’adjudicació per un import de 11.000,00 euros a CONSELL ESPORTIU 

DEL PLA DE L'ESTANY. 

I Per tot això, en exercici de les competències que m'han estat conferides en virtut 

de la delegació efectuada per la Presidència d'aquest Consell Comarcal, mitjançant 

Decret núm. 2023PRES000621, de data 2 d'agost de 2023. 

DECRETO: 

Primer. Adjudicar, mitjançant contracte menor, la contractació de l’empresa CONSELL 

ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY amb NIF G17243221 , per tal de realitzar 

l’execució del contracte consistent en Contracte menor servei programa Barris 10 

2024, per un import total de 11.000,00 €, del qual 11.000,00 € corresponen a la base 

imposable i 0,00 € corresponen a l’IVA  d’acord amb el pressupost presentat. 

Segon. Autoritzar i disposar la despesa de 11.000,00 euros d’acord amb el següent 

detall:  

 

Partida import Núm. operació 

prèvia 

2024.70.23126.22706 TREBALLS TERCERS - 

BARRIS 10   

11.000,00 920240000520 

 

Tercer. Notificar aquesta  Resolució a CONSELL ESPORTIU DEL PLA DE L'ESTANY i 

donar-ne compte a la Secretaria del Consell Comarcal.  

Quart. Publicar aquesta Resolució al Registre Públic de Contractes. 

 

 



DOCUMENT

Notificació
ÓRGANO

AREA DE SERVEIS A LES PERSONES
REGISTRO SALIDA

S2024001739

Codi Segur de Verificació: c461efc3-7ee4-4401-af09-272234fc11c9
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L06090026_2024_2647256
Data d'impressió: 20/03/2024 19:06:45
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jose Ignacio Araujo Gomez (TCAT), 20/03/2024 19:04
2.- Registre. S2024001739 20/03/2024 19:04:57

C
O

N
S

E
LL

 C
O

M
A

R
C

A
L 

D
E

L 
P

LA
 D

E
 L

'E
S

T
A

N
Y

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. h
ttp

://
pl

ae
st

an
y.

ca
t/v

al
id

a.
as

px

Ì
c4
61
ef
c3
-7
ee
4-
44
01
-a
f0
9-
Ç;
6B
Èf
c1
1c
9k
Î

 

 

  

El número d’operació comptable es 220240001190. Aquest número caldrà que s’inclogui 

en les dades de facturació per tal d’agilitzar la tramitació de la factura. 

Serà requisit indispensable per efectuar el pagament de la factura, haver tramès amb 

anterioritat la fitxa de creditor degudament segellada per l'entitat bancària i tramesa 

mitjançant la seu electrònica Instància Genèrica 

Podeu descarregar la fitxa del creditor a la nostra seu electrònica (www.plaestany.cat) 

Contra aquest acte administratiu, que exhaureix la via administrativa, podeu 

interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 

l’ha dictat, en el termini d’un mes, a comptar des del dia següent a la recepció 

d’aquesta notificació. Contra la desestimació expressa o presumpta del recurs de 

reposició referit (s’entendrà desestimat si no és resolt i notificat en el termini d’un 

mes des de la seva interposició), podeu interposar recurs contenciós administratiu 

davant els jutjats contenciosos administratius de la província de Girona, en el termini 

de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció de la notificació de la 

desestimació, quan aquesta sigui formulada de forma expressa, o en el termini de 

sis mesos a comptar de l’endemà del dia en que el referit recurs de reposició s’hagi 

d’entendre desestimat de forma presumpta.  

Si ho preferiu, contra aquest acte administratiu, que exhaureix la via administrativa, 

podeu interposar, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció 

d’aquesta notificació, recurs contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos 

administratius de la província de Girona. Tot això, sense prejudici que si ho 

considereu convenient, interposeu altres recursos que creieu més oportuns. 

Banyoles, a data de la signatura electrònica 

El secretari 


